CÔNG BÁO/Số 103 + 104/Ngày 28-01-2019 13

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

BỘ CÔNG THƯƠNG

BỘ CÔNG THƯƠNG

Số: 4894/QĐ-BCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính Thông tư số 45/2018/TT-BCT ngày 15 tháng 11 năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định vận hành thị trường bán buôn điện
cạnh tranh và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BCT
ngày 19 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định phương

pháp xác định giá phát điện, trình tự kiểm tra hợp đồng mua bán điện

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư số 45/2018/TT-BCT

ngày 15 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định vận hành thị
trường bán buôn điện cạnh tranh và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
56/2014/TT-BCT ngày 19 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương
quy định phương pháp xác định giá phát điện, trình tự kiểm tra hợp đồng mua bán
điện như sau:

14 CÔNG BÁO/Số 103 + 104/Ngày 28-01-2019

1. Tại Khoản 2 Điều 94 đính chính cụm từ “Qđtcb: Sản lượng tương ứng với công
suất dự phòng điều chỉnh tần số công bố cho ngày tới của tổ máy được quy đổi về vị
trí đo đếm trong chu kỳ giao dịch i (kWh)” thành cụm từ: “Qđtcb: Sản lượng tương
ứng với công suất dự phòng điều chỉnh tần số công bố cho chu kỳ giao dịch tới của
tổ máy được quy đổi về vị trí đo đếm trong chu kỳ giao dịch i (kWh)”.

2. Tại Khoản 1 Điều 134 đính chính cụm từ “1. Sửa đổi Khoản 10 Điều 2 như sau:

10. Bên mua là Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Tổng công ty Điện lực miền Bắc,
Tổng công ty Điện lực miền Trung, Tổng công ty Điện lực miền Nam, Tổng công
ty Điện lực Thành phố Hà Nội, Tổng công ty Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh.”
thành cụm từ “1. Sửa đổi Khoản 2 Điều 2 như sau:

2. Bên mua là Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Tổng công ty Điện lực miền Bắc,
Tổng công ty Điện lực miền Trung, Tổng công ty Điện lực miền Nam, Tổng công
ty Điện lực Thành phố Hà Nội, Tổng công ty Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh.”

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2019.

2. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực, Chánh Thanh tra
Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng có liên quan thuộc Bộ và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 BỘ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh